
Neue Gebühren ab 

01.01.2016 bis 
31.12.2019 
monatlich 	" 

01.01.2012 bis 
31.12.2015 
monatlich 

%-  
Veränderung 

€-Veränderung 
pro Jahr 

01.01.2009 bis 
31.12.2011 
monatlich 

Standardgebühren 3THS: 

Gebühr 60 Liter 7,19 € 8,29 €  -13,3 % -13,20 € 9,81 € 

Gebühr 60 Liter mit EK 6,90 € 7,96 € -13,3 % -12,72 € 9,41 € 

Gebühr 80 Liter 9,59 € 11,05 € -13,3 % -17,60 € .13,08 € 

Gebühr 80 Liter mit EK 9,20 € 10,61 € -13,3 % -16,96 € 12,55 € 

Gebühr 120 Liter 14,38 € 16,58 € -13,3 % -26,40 € 19,62 € 

Gebühr 120 Liter mit EK 13,80 € 15,92 € -13,3 % -25,44 € 18,82 € 

Gebühr 240 Liter 28,76 € 33,16 € -13,3 % -52,80 € 39,24 € 

Gebühr 240 Liter mit EK 27,60 € • 31,84 € -13;3 % -50,88 € 37,64 € 

Gebühr 1.100 Liter 131,82 € 151,98 € -13,3 % -242,00 € 179,85 € 

Gebühr 1.100 Liter mit EK 126,50 € 145,93 € -13,3 % -233,20 € 172,52 € 

Ferienhausveranlagung 3,46 € 3,19 € 8,5 % 3,24 € 3,77 € 

Ferienhausveranlagung mit EK 3,32 € 3,06 € 8,5 % 3,12 € 3,62 € 

Besondere Gebührentatbestände:  

Restmüllsack 50 Liter  4,10 € 3,80 € 7,9 % 3,60 € 4,50 € 

zusätzliche Gebühr 60 Liter bis 240 Liter Bereich 
Stadt Passau 4,10 € 3,15 € 30,2 % 11,40 € 3,15 € 

Gebühr zusätzliche Papiertonne 240 Liter unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich 

Gebühr zusätzliche Papiertonne 1.100 Liter unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich 

Gebühr zusätzliche Biotonne 120 Liter 3,55 € 5,20 € -31,7 % -19,80 € 6,90 € 

Gebühr zusätzliche Biotonne 240 Liter 7,10 € 10,40 € -31,7 % -39,60 € 13,80 € 

Gebühren im Bringsystem 

Wertstoff- und Problemabfallentsorgung im 
Bringsystem (haushaltsübliche Mengen) entfällt entfällt 	• entfällt 

Sperrmüll im Bringsystem auf Serviceeinrichtungen 
je angef. 20 kg 3,30 € 2,95 € 11,9 % 2,95 € 

Inerte Abfälle im Bringsystem auf Deponie je angef. 
20 kg 3,30 € 2,95 € 11,9 % 2,95 € 

Abfälle aus Landschäftssäuberungsaktionen gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 

pro Abfuhr 1.100 pro Abfuhr 1.100 
	

%- 	 pro Abfuhr 1.100 
Liter 
	

Liter 
	

Veränderung 
	

Liter 

Gebühren andere Herkunftsbereiche 

Ausschließlich Abfälle aus anderen Herkunfts- 
bereichen als privaten Hausmüll 45,41 € 38,74 € 17,2 % • 	39,00 € 

Ausschließlich Abfälle aus anderen Herkunfts- 
bereichen als privaten Hausmüll auf Abruf 48,90 € 41,95 € 16,6 % 

• 
39,00 € 

01.01.2016 bis 01.01.2012 bis %- 
31.12.2019 31.12.2015 Veränderung 
monatlich monatlich 

Gebühren andere Herkunftsbereiche 

Leerungen 104 393,55 € 335,75 € 17,2 % 

Leerungen 52 196,78 € 167,87 € 17,2 % 

Leerungen 26 98,39 € 83,94 € 17,2 % 

Leerungen 13 49,19 € 41,97 € 17,2 % 


	Page 5

